Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1531/2017

Requer informações das
moradias do Programa  “Morar
Bem , Viver Melhor ”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal, Denis Andia, assinou

o convênio para construção de mais de 200 casas populares no Município. Em
cerimônia realizada no Palácio dos Bandeirantes, em São Paulo, juntamente
com o governador do Estado,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Como será realizado a entrega dessas moradias para à

população ?

2º) Qual a faixa de renda será aplicado nessas 200 moradias ?

3º) Será utilizado o cadastro de outros programas de moradia

para essas 200 casas ?

4º) Qual o prazo que será entregue as 200 moradias para o
município ?

5º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de novembro de 2017

Carlos Fontes

-vereador-